
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 129/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 201 DEL 21/07/2023

Oggetto: festa del Patrono 2023 - servizio di assistenza sanitaria con ambulanza di tipo MSA con
Autisti/Soccorritori - liquidazione fattura - C.I.G. Z103BA2797.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  179  del  21  giugno  2023  con  la  quale  è  stato  affidato
all’Associazione della Croce Rossa Italiana - Comitato di Campofelice di Roccella - Viale delle Nazioni
snc  -  90100 Campofelice  di  Roccella  -  codice  fiscale/partita  IVA  n.  06269040827,  il  servizio  di
assistenza  sanitaria  con  n.  1  ambulanza  di  tipo  MSA  con  Autisti/Soccorritori  in  occasione  degli
spettacoli dei giorni 21, 22, 23, 24 e 25 giugno 2023 ed è stato assunto impegno di spesa n. 625/2023
di € 1.000,00 su M.P.T.M. 07.01.1.103 - 10720301 - PdC 1.03.02.02 005;

Vista la fattura n. 6/2023 del 26 giugno 2023 di € 1.000,00 assunta al protocollo n. SCL-2023-0002670
del 27 giugno 2023 presentata dalla Associazione della Croce Rossa Italiana - Comitato di Campofelice
di Roccella;

Verificata la regolarità formale e sostanziale della fattura prodotta, la regolarità della prestazione e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con cui il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio 2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31 luglio
2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024
e  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2022-2024:  assegnazione  obiettivi  generali  e  dotazioni  ai
Responsabili di Settore”;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare  € 1.000,00  all’Associazione  della  Croce  Rossa  Italiana  -  Comitato  di  Campofelice  di
Roccella  - Viale  delle  Nazioni  snc  -  90100  Campofelice  di  Roccella  -  codice  fiscale/partita  IVA
n.  06269040827,  il  servizio  di  assistenza  sanitaria  con  n.  1  ambulanza  di  tipo  MSA  con
Autisti/Soccorritori in occasione degli spettacoli dei giorni 21, 22, 23, 24 e 25 giugno 2023, a saldo della
fattura n. 6/2023 del 26 giugno 2023 assunta al protocollo n. SCL-2023-0002670 del 27 giugno 2023;

di gravare la spesa sull’impegno n. 625/2023 su M.P.T.M. 07.01.1.103 - 10720301 -
PdC 1.03.02.02. 005.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 129/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 625/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il            /       /              

Il Messo comunale
(                            )

Defissa dall’albo pretorio il            /       /              

Il Messo comunale
(                            )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni,            /       /              

Il Segretario comunale
(                                   )



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 130/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 202 DEL 21/07/2023

Oggetto:festa del Patrono 2023 - liquidazione fattura diritti SIAE.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 172 del 29 maggio 2023 con la quale è stata impegnata la
somma di € 900,85 su M.P.T.M. 7.01.1.0102 - 107207011 - PdC 1.02.01.99.999 (impegno di spesa
n. 572/2023) per il pagamento dei diritti SIAE per gli spettacoli della festa del Patrono 2023;

Vista la fattura n. 1623016836 del 26 giugno 2023 di € 900,85 - di cui € 162,45 per IVA al 22% -
assunta al protocollo n. SCL-2023-0002671 del 27 giugno 2023;

Verificata la regolarità formale e sostanziale della fattura prodotta e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta DURC INPS n. 35936929 del 15 maggio 2023,
scadenza validità 08 settembre 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare € 900,85 alla SIAE - partita IVA n. 00987061009 - codice fiscale n. 01336610587 - a
saldo  della  fattura  n.  1623016836  del  26  giugno  2023  assunta  al  protocollo
n. SCL-2023-0002671 del 27 giugno 2023, per diritti SIAE spettacoli festa del Patrono 2023;

di trattenere € 162,45 per IVA al 22% da riversare all'Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di gravare la spesa su M.P.T.M. 7.01.1.0102 - 107207011 - PdC 1.02.01.99.999 - impegno di spesa
572/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 130/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 21 luglio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 572/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 131/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 203 DEL 21/07/2023

Oggetto: festa del Patrono 2023 - organizzazione e gestione spettacoli musicali - liquidazione
fattura - C.I.G. ZC33B46DFE.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 158 del 29 maggio 2023 con la quale è stata affidata alla
Fandango Entertainment APS ETS - Via Santa Cecilia, 1 - Frazione Rocca - Capri Leone (ME) -
partita IVA n. 03025140835 - l'organizzazione e la gestione di spettacoli musicali in occasione della
festa del Patrono 2023 ed è stato assunto impegno di spesa di € 16.000,00 su M.P.T.M. 7.01.1.0103
- 107203011 - PdC 1.03.02.02.005 (impegno n. 552/2023);

Vista la fattura n. 2/23 del 27 giugno 2023 di € 16.000,00 - di cui € 1.454,55 per  IVA al 10% -
assunta  al  protocollo  n.  SCL-2023-002696  del  28  giugno  2023  -  presentata  dalla  Fandango
Entertainment APS ETS - Via Santa Cecilia, 1 - Frazione Rocca - Capri Leone (ME);
 
Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 30697580 del 23 maggio 2023,
scadenza validità 20 settembre 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della somma di € 16.000,00;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;



Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare € 16.000,00 alla Fandango Entertainment APS ETS - Via Santa Cecilia, 1 - Frazione
Rocca - Capri Leone (ME) - partita IVA n. 03025140835 - a saldo della fattura n. 2/23 del 27
giugno 2023 - assunta al protocollo n. SCL-2023-002696 del 28 giugno 2023 - per l’organizzazione
e la gestione di spettacoli musicali in occasione della festa del Patrono 2023;

di trattenere € 1.454,55 per IVA al 10% da riversare all'Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di  gravare  la  spesa  su  M.P.T.M.  7.01.1.0103  -  107203011  -  PdC  1.03.02.02.005  (impegno
n. 552/2023).

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 131/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 21 luglio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 552/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 132/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 204 DEL 21/07/2023

Oggetto: Conto di Credito dei servizi postali universali - liquidazione spese postali mese di maggio
2023 - C.I.G. ZBF3A8C16D.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la  determinazione dirigenziale n. 83 del  27 marzo 2023 ad oggetto: “Conto di Credito dei  servizi
postali universali - affidamento diretto a Poste Italiane s.p.a. - C.I.G. ZBF3A8C16D”;

Visto il rendiconto delle spese postali sostenute nel mese di maggio 2023 e la relativa fattura n. 1023179877
del 03 luglio 2023 di € 50,26 assunta al protocollo n. SCL-2023-0002787 del 04 luglio 2023;

Verificata  la  regolarità  formale  e  sostanziale  dei  suddetti  documenti,  la  regolarità  della  prestazione  e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 39009929 dell’8 giugno 2023, scadenza
validità 06 ottobre 2023;

Ritenuto, pertanto, di dover liquidare € 50,26 in favore di Poste Italiane s.p.a. (partita IVA n. 01114601006 -
codice fiscale n. 97103880585) per spese postali mese di maggio 2023;

Visto il  comma 1, dell’articolo unico,  del  decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con cui il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio 2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31 luglio 2023,
ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di
Settore”;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale  per  la  disciplina e  l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



D E T E R M I N A

di  liquidare  €  50,26  in  favore  di  Poste  Italiane  s.p.a  (partita  IVA n.  01114601006  -  codice  fiscale
n. 97103880585) a titolo di spese postali mese di maggio 2023, a fronte dei documenti di cui in premessa;

di imputare la spesa esercizio 2023 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203011 - PdC 1.03.02.99.999.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 132/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 21 luglio 2023
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 695/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 133/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 205 DEL 21/07/2023

Oggetto: acquisto materiale di cancelleria - liquidazione fattura - C.I.G. ZED3B7130D.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la determinazione dirigenziale n. 174 del 16 giugno 2023 con la quale è stata affidata alla
ditta Cinzia Fontana - Via Giovanni Falcone, 35 - Caltavuturo - codice fiscale Omissis - partita IVA
n. 04828090821 - la fornitura di n. 20 matite in grafite HB,   n. 20 gomme in plastica, n. 2 sacchetti
elastici assortiti da 1000g, n. 10 colle stick da 40g, n. 20 marcatori permanenti di colore nero ed è
stata impegnata la somma di € 83,40 (impegno di spesa    n. 574/2023);

Vista la fattura n. 3/PA del 05 luglio 2023 di € 83,40 - di cui € 15,04 per IVA al 22% - assunta al
protocollo  n.  SCL-2023-0002818 del  06 luglio  2023 -  presentata  dalla  ditta  Cinzia  Fontana  di
Caltavuturo per la fornitura del suddetto materiale di cancelleria;

Verificata la regolarità della fornitura e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 35821577 del 03 maggio 2023,
scadenza validità 31 agosto 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;



Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare  € 83,40 alla  ditta Cinzia Fontana - Via Giovanni Falcone, 35 - Caltavuturo - codice
fiscale Omissis - partita IVA n. 04828090821 - a saldo della fattura n. 3/PA del 05 luglio 2023
assunta al  protocollo n.  SCL-2023-0002818 del 06 luglio 2023, per la fornitura di materiale  di
cancelleria;

di trattenere € 15,04 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di  gravare la  spesa  su  M.P.T.M.  1.11.1.0103  -  101802021  -  PdC  1.03.01.02.001  -  impegno
n. 574/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 133/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 21 luglio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 574/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 135/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 207 DEL 24/07/2023

Oggetto:  HERA COMM s.p.a.  fornitore del  Servizio a Tutele Graduali  -  impegno e liquidazione
fatture fornitura energia elettrica maggio/giugno 2023.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso che  dal  1°  luglio  2020  (in  applicazione  della  disposizione  di  cui  all'articolo  4,  comma  3,
dell'allegato A della deliberazione n. 301/2012/R/eel (TIV) dell'Autorità per l'energia elettrica e il gas) la
titolarità delle forniture delle utenze per l'energia elettrica del comune di Sclafani Bagni è stata assegnata a
Servizio Elettrico Nazionale - Servizio di Maggior Tutela - partita IVA n. 09633951000 -  codice fiscale
n. 02221101203 - Viale Regina Margherita, n. 125 - Roma;

Considerato che:
 l’ARERA  con  delibera  n.  491/2000/R/eel  ha  introdotto  il  nuovo  regime  tariffario  Servizio  a  Tutele

Graduali  (STG)  per  accompagnare  il  passaggio  al  mercato  libero  delle  piccole  imprese  e  di  quelle
microimprese  per  le  quali  dal  1°  gennaio  2021  è  stata  prevista  la  rimozione  della  tutela  di  prezzo
(MERCATO TUTELATO);

 il  STG  viene  erogato  su  tutto  il  territorio  nazionale  da  fornitori  individuati  in  seguito  ad  apposite
procedure concorsuali pubbliche di cui alla legge n. 125/2007 che prevedono l’assegnazione del servizio
su ambiti macroregionali;

 in  esito  a  tali  procedure  HERA  COMM  s.p.a.  (partita IVA  n.  03819031208  -  codice  fiscale
n. 02221101203 - Via Molino Rosso, 8 - Imola - BO) è stata individuata come fornitore del STG per il
periodo dal 1° luglio 2021 al 30 giugno 2024 anche per la Sicilia;

Preso atto che, in attesa di esercitare il diritto di scegliere il proprio fornitore sul mercato libero dell’energia,
la titolarità delle forniture delle utenze per l'energia elettrica  dell’Ente è stata assegnata a HERA COMM
s.p.a. di Imola;

Preso atto  che tutte le utenze sono state acquisite dalla  HERA COMM s.p.a. di Imola  con decorrenza 01
luglio 2021;

Viste le seguenti fatture presentate da HERA COMM s.p.a. di Imola relative alla fornitura di energia elettrica
maggio/giugno 2023:

Verificata la  regolarità  formale  e  sostanziale  delle  fatture  prodotte,  la  regolarità  della  prestazione  e
l'esigibilità dell'obbligazione;

POD IT001E92933171 (101203051)
- n. 412308048116 del 09/06/2023 di € 466,36 di cui € 84,10 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0002483 del 13/06/2023;
- n. 412309334913 del 05/07/2023 di € 431,07 di cui € 77,73 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0002887 del 11/07/2023;

POD IT001E92891180 (108203011)
- n. 412308615105 del 21/06/2023 di € 150,71 di cui € 27,18 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0002649 del 23/06/2023;

POD IT001E90009002 (10820301) 
- n. 412308615104 del 21/06/2023 di € 117,38 di cui € 21,17 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0002650 del 23/06/2023;



POD IT001E92889205 (108203011)
- n. 412309013122 del 28/06/2023 di € 3.915,64 di cui € 706,10 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0002737 del 30/06/2023;

POD IT001E90678545 (112203011)
- n. 412309334914 del 05/07/2023 di € 16,24 di cui € 2,93 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0002836 del 07/07/2023;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INPS n. 36144379 del 25 maggio 2023, scadenza
validità 22 settembre 2023;

Ritenuto di dover liquidare la somma di € 5.097,40 in favore di HERA COMM s.p.a. - fornitore del Servizio
a Tutele  Graduali  -  Via  Molino Rosso,  8  -  Imola  (BO) -  partita  IVA n.  03819031208 -  codice fiscale
n. 02221101203 -  per la fornitura di energia elettrica del comune di Sclafani Bagni, a saldo delle fatture
sopra dettagliate;

Visto il  comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con cui il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio 2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31 luglio 2023,
ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di
Settore”;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale  per  la  disciplina e  l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare e liquidare  € 5.097,40 in favore di HERA COMM s.p.a. - fornitore del  Servizio a Tutele
Graduali - Via Molino Rosso, 8 - Imola (BO) - partita IVA n. 03819031208 - codice fiscale n. 02221101203
- per la fornitura di energia elettrica del comune di Sclafani Bagni maggio/giugno 2023;

di trattenere € 919,21 per IVA, da riversare all'Erario ai sensi della vigente normativa in materia;

di gravare la spesa come segue:
€     897,43 su M.P.T.M.    1.02.1.0103 - 101203052 - PdC 1.03.02.05.004 - impegno n. 699/2023;
€  4.183,73 su M.P.T.M.  10.05.1.0103 - 108203011 - PdC 1.03.02.05.004 - impegno n. 700/2023;
€       16,24 su M.P.T.M.  14.04.1.0103 - 112203011 - PdC 1.03.02.05.004 - impegno n. 701/2023.

L’Incaricato di E.Q. 
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 135/2023 reg. 1° settore
___________________________________________________________________________________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati i  documenti  allegati,  effettuati i  controlli  e riscontri amministrativi,  contabili  e fiscali,  si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 24 luglio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni dal n. 699/2023 al n. 701/2023
________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario comunale,  su  conforme attestazione  del  Messo  comunale incaricato  della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 136/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 208 DEL 25/07/2023

Oggetto: dipendente comunale Chimento Leonardo - collocamento a riposo per raggiunti
limiti di età a decorrere dal 1° febbraio 2024 (ultimo giorno di servizio 31 gennaio
2024).

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso che con nota assunta al protocollo n. SCL-2023-0003012 del 20 luglio 2023 il dipendente
comunale  Chimento  Leonardo  (Omissis)  ha  comunicato  di  avere  presentato  presso  l’INPS  di
Palermo la  domanda di “pensione di  vecchiaia/ordinaria”,  protocollo  INPS n.  0548876 del  19
luglio 2023, con decorrenza 1° febbraio 2024 e cessazione del rapporto di lavoro il 31 gennaio 2024
(ultimo giorno di servizio);

Visto l’articolo 24 del decreto legge 06 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla
legge 22 dicembre 2011, n. 214 recante “Disposizioni in materia di trattamenti pensionistici” nei
confronti  dei  soggetti  che  maturano i  requisiti  per  l’accesso  al  pensionamento  a  partire  dal  1°
gennaio 2012;

Verificato che i commi 6 e 7 del citato articolo 24 individuano tra i requisiti prescritti per il diritto
alla  pensione  di  vecchiaia,  il  possesso di  un’anzianità  contributiva  minima  pari  a  20 anni  e  il
requisito anagrafico di 67 anni, come adeguato agli incrementi della speranza di vita per il periodo
dal 1° gennaio 2019 al 31 dicembre 2020 dal decreto direttoriale 5 dicembre 2017 del Ministero
dell'economia  e  delle  finanze adottato  di  concerto  con il  Ministero del  lavoro e  delle  politiche
sociali;

Considerato, pertanto, che il requisito dell’età anagrafica per il diritto alla pensione di vecchiaia
per l’anno 2019 risulta essere di 67 anni congiuntamente ad una anzianità contributiva non inferiore
a 20 anni;

Vista al circolare INPS n. 62 del 04 aprile 2018;

Visto  il decreto legge 28 gennaio 2019, n. 4, convertito, con modificazioni dalla legge 28 marzo
2019, n. 26;

Considerato  che il dipendente Chimento Leonardo - Funzionario (diff.  2) - presta servizio alle
dipendenze del comune di Sclafani  Bagni  dal 09 novembre 1978 e,  quindi,  ha già maturato il
“requisito contributo” per la pensione di vecchiaia presso l’INPS - gestione ex INPDAP;

Considerato  che  il  dipendente  Chimento  Leonardo  nato  a  Omissis  il  Omissis   maturerà  il
“requisito anagrafico” di anni 67 alla data del 26 gennaio 2024;



Considerato che per i soggetti che perfezionano i requisiti anagrafici e contributivi alla pensione di
vecchiaia dal 1° gennaio 2012, la pensione decorre dal primo giorno del mese successivo a quello
della  maturazione  dell’ultimo requisito  anagrafico  o contributivo  (punto 3 del  messaggio INPS
n. 1405 del 25 gennaio 2012);

Ritenuto, pertanto, di dover collocare a riposo il dipendente Chimento Leonardo a far data dal 1°
febbraio 2024, primo giorno successivo alla maturazione del “requisito anagrafico”;

Considerato di dover adottare apposito provvedimento di collocamento a riposo e predisporre gli
atti necessari per il trattamento di quiescenza e di fine servizio;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visto:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il vigente statuto comunale;
- il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di prendere atto della domanda di “pensione di vecchiaia/ordinaria” con decorrenza 1° febbraio
2024 - ultimo giorno di servizio 31 gennaio 2024 - presentata presso l’INPS di Palermo, protocollo
INPS n.  0548876  del  19  luglio  2023,  dal  Chimento  Leonardo  (Omissis),  dipendente  a  tempo
indeterminato del comune di Sclafani  Bagni e trasmessa al  comune di Sclafani  Bagni con nota
assunta al protocollo n. SCL-2023-0003012 del 20 luglio 2023;

di collocare a riposo il dipendente Chimento Leonardo per raggiunti limiti di età a decorrere dal 1°
febbraio 2024 (ultimo giorno di servizio 31 gennaio 2024);

di  trasmettere  copia  della  presente  all'interessato  e  all'Ufficio  Personale  per  gli  adempimenti
consequenziali.

L’incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 136/2023 reg. 1° settore 
_______________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 137/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 209 DEL 25/07/2023

Oggetto: Agosto  Sclafanese  2023  -  affidamento  diretto  organizzazione  e  gestione  attività  di
intrattenimento - C.I.G. Z713BF3676.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso che l’Amministrazione comunale ha manifestato la volontà di organizzare una serie di attività di
intrattenimento nel prossimo mese di agosto;

Visto il DUP 2022/2024;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere ad organizzare una serie di attività di intrattenimento;

Considerato che, tra quelle a disposizione, per l’organizzazione e la gestione di attività di intrattenimento in
occasione  dell’Agosto  Scalfanese  2023  è  stata  valutata  la  proposta  assunta  al  protocollo
n. SCL-2023-0002932 del 14 luglio 2023 presentata dalla GrifeoEventi s.r.l.s.  di Petralia Sottana (Corso
Paolo Agliata,  n.  32 -  codice fiscale/partita IVA n.  06591750820),  che nello specifico,  per complessivi
€ 7.600,00, (IVA 10% inclusa) ha offerto l’organizzazione e la gestione delle seguenti prestazioni (compensi,
viaggi, vitto e alloggio per gli artisti, gli accompagnatori, service audio e luci):
 spettacolo musicale - Rupert Trio - durata 90 minuti;
 concerto - I Sirah - durata 120 minuti;
 cabaret - Siamo tutti stressati con Salvatore Gisonna da Made in Sud - durata 90 minuti
 piano bar e musiche latino-americane con Damiano Vizzini - durata 120 minuti;
 proiezione film - durata 105 minuti;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante dal
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il comma 1, lettera b), dell'articolo 50 “Procedure per l’affidamento”del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto il comma 2, dell'articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Verificata la regolarità contributiva della Grifeoeventi s.r.l.s. di Petralia Sottana: DURC INAIL n. 39383215
del 03 luglio 2023, scadenza validità 31 ottobre 2023;

Evidenziato che  i  servizi  di  cui  alla  presente  non sono presenti  nelle  convenzioni  in  essere  presso  la
CONSIP s.p.a. e sul MePA;



Considerato:
 che le suddette prestazioni costituiscono rappresentazioni di tipo artistico ed uniche per le quali non si può

effettuare alcuna comparazione e che, pertanto, risultano uniche e infungibili;
 che la proposta appare congrua ed in linea con i prezzi di mercato, data la tipologia delle prestazioni da

eseguire in relazione ad altre assimilabili per genere e modalità operative, pur nella loro non comparabilità;

Preso atto delle pregresse esperienze avute con la Grifeoeventi s.r.l.s. di Petralia Sottana;

Dato atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione all’adozione del
presente atto;

Ritenuto, pertanto, di poter affidare direttamente ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto
legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla GrifeoEventi s.r.l.s. di Petralia Sottana (Corso Paolo Agliata, n. 32 -
codice  fiscale/partita  IVA  n.  06591750820)  l’organizzazione  e  la  gestione  delle  seguenti  attività  di
intrattenimento (compensi, viaggi, vitto e alloggio per gli artisti, gli accompagnatori, service audio e luci) in
occasione dell’Agosto Sclafanese 2023:
 spettacolo musicale - Rupert Trio - durata 90 minuti;
 concerto - I Sirah - durata 120 minuti;
 cabaret - Siamo tutti stressati con Salvatore Gisonna da Made in Sud - durata 90 minuti
 piano bar e musiche latino-americane con Damiano Vizzini - durata 120 minuti;
 proiezione film - durata 105 minuti;
per € 6.909,09 oltre IVA al 10%, giusta proposta assunta al protocollo n. SCL-2023-0002932 del 14 luglio
2023;

Visto il  comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con cui il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio 2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31 luglio 2023,
ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 del 02 ad oggetto: “DUP 2022-
2024  e  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2022-2024:  assegnazione  obiettivi  generali  e  dotazioni  ai
Responsabili di Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto  di  provvedere  all’ordine  mediante  corrispondenza  ai  sensi  del  comma  1,  dell’articolo  18  “Il
contratto e la sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023;

Visto  l'articolo  7,  comma 5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e  l'organizzazione  dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36,  per € 6.909,09 oltre IVA al 10%, alla   GrifeoEventi s.r.l.s. di Petralia Sottana (Corso Paolo
Agliata, n. 32 - codice fiscale/partita IVA n. 06591750820) l’organizzazione e la gestione delle seguenti
attività di intrattenimento (compensi, viaggi, vitto e alloggio per gli artisti, gli accompagnatori, service audio
e luci) in occasione dell’Agosto Sclafanese 2023:
 spettacolo musicale - Rupert Trio - durata 90 minuti;
 concerto - I Sirah - durata 120 minuti;
 cabaret - Siamo tutti stressati con Salvatore Gisonna da Made in Sud - durata 90 minuti
 piano bar e musiche latino-americane con Damiano Vizzini - durata 120 minuti;
 proiezione film - durata 105 minuti;
di cui alla proposta assunta al protocollo n. SCL-2023-0002932 del 14 luglio 2023;

di impegnare  € 7.600,00 per le finalità di cui al precedente punto in favore della  GrifeoEventi s.r.l.s. di
Petralia Sottana - Corso Paolo Agliata, n. 32 - codice fiscale/partita IVA n. 06591750820;

di imputare la spesa all'esercizio 2023 su M.P.T.M. 7.01.1.0103 - 107203011 - PdC 1.03.02.02.005;

di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 18 “Il contratto e la
sua stipulazione”, del decreto legislativo n. 36/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 137/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 25 luglio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 702/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 138/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 210 DEL 25/07/2023

Oggetto: Agosto Sclafanese 2023 - impegno di spesa diritti SIAE.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 209 del 25 luglio 2023 con la quale è stata affidata alla
GrifeoEventi  s.r.l.s.  di  Petralia  Sottana  l'organizzazione  e  la  gestione  di  diverse  attività  di
intrattenimento in occasione dell’Agosto Sclafanese 2023;

Vista  la nota protocollo n. SCL-2023-0002949 del 17 luglio 2023 con la quale è stato richiesto
preventivo di spesa per il pagamento dei diritti SIAE alla mandataria SIAE di Termini Imerese;

Acquisito al  protocollo  n.  SCL-2023-0003015 del  20 luglio  2023 il  preventivo  di  spesa per  il
pagamento dei diritti  SIAE di € 535,90 - oltre IVA 22% - presentato dalla mandataria SIAE di
Termini Imerese;

Ritenuto, pertanto, di dover impegnare la complessiva somma di € 653,80 in favore della SIAE -
partita IVA n. 00987061009 - codice fiscale n. 01336610587 - per il pagamento dei diritti SIAE
relativi alle manifestazioni di cui alla determinazione dirigenziale n. 209 del 25 luglio 2023;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INPS n. 35936929 del 15 maggio 2023,
scadenza validità 08 settembre 2023;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;



Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare € 535,90 - oltre IVA al 22% - in favore della SIAE - partita IVA n. 00987061009 -
codice  fiscale  n.  01336610587  -  per  il  pagamento  dei  diritti  SIAE relativi  alle  manifestazioni
organizzate  in  occasione  dell’Agosto  Sclafanese  2023,  giusta  preventivo  di  spesa  assunto  al
protocollo n. SCL-2023-0003015 del 20 luglio 2023;

di imputare la spesa di € 653,80 all’esercizio 2023 su M.P.T.M. 7.01.1.0102 - 107207011 - PdC
1.02.01.99.999.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 138/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 25 luglio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 703/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 139/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 213 DEL 28/07/2023

Oggetto: definizione  trattamento  economico  dipendente  Renato  Valenza  –  Funzionario-Base
(architetto), ai sensi dell’articolo 110, comma 1, decreto legislativo n. 267/2000.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione del Sindaco n. 196 del 19 luglio 2023 con la quale è stato conferito all’arch. Renato
Valenza  l’incarico  di  Funzionario-Base  (architetto),  ai  sensi  dell’articolo  110,  comma  1,  del  decreto
legislativo n. 267/2000;

Visto il contratto individuale di lavoro stipulato in data 26 luglio 2023 per la durata di un anno;

Ritenuto  di dover definire il trattamento economico spettante al Funzionario/Base (architetto) per l’attività
lavorativa di 36 ore settimanali per il periodo dal 26 luglio 2023 al 25 luglio 2024;

Vista la  tabella  G “Stipendi  tabellari  delle  nuove  aree” del  CCNL relativo  al  personale  del  Comparto
Funzioni Locali sottoscritto in data 16 novembre 2022;

Vista la determinazione del Sindaco n. 211 del 26 luglio 2023 con la quale Renato Valenza è stato nominato
Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico dal 26 luglio 2023 al 25 luglio 2024 ed è stata
riconosciuta la retribuzione di posizione di € 9.500,00 annui lordi;

Vista la determinazione dirigenziale n. 12 del 18 gennaio 2023 relativa al riconoscimento dell’indennità di
vacanza contrattuale (IVC) dal 01 gennaio 2023;

Vista  la determinazione dirigenziale n. 37 del 08 febbraio 2023 relativa al riconoscimento del bonus una
tantum 2023 (articolo 1, comma 330, legge n. 197/2022);

Visto il seguente prospetto riepilogativo:

Voce retributiva Importo mensile
Stipendio tabellare 1.934,36
Retribuzione posizione 730,77
Indennità di comparto 51,90
I.V.C. 9,67
Una tantum 1,5% (fino al 31/12/2023 29,02

Totale mensile 2.755,72

Visto il  comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con cui il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio 2023;



Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31 luglio 2023,
ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di
Settore”;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale  per  la  disciplina e  l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti:
- il vigente CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di definire il seguente trattamento economico spettante a Renato Valenza - Funzionario/Base (architetto) per
l’attività lavorativa di 36 ore settimanali per il periodo dal 26 luglio 2023 al 25 luglio 2024:

Voce retributiva Importo mensile
Stipendio tabellare 1.934,36
Retribuzione posizione 730,77
Indennità di comparto 51,90
I.V.C. 9,67
Una tantum 1,5% (fino al 31/12/2023) 29,02
Totale mensile 2.755,72

di dare atto che la spesa derivante dalla presente determinazione,  oltre gli  oneri riflessi e l’IRAP, sarà
imputata agli esercizi 2023 e 2024 su M.P.T.M. 1.06.1.0101 - PdC 1.01.01.01.002 e 1.01.02.01.001 e su
M.P.T.M. 1.06.1.0102 - PdC 1.02.01.01.001.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 139/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto,  si  attesta  la  regolarità  contabile  del  provvedimento  e  la  copertura  finanziaria
dell’impegno di spesa dallo stesso disposto.

Sclafani Bagni, 28 luglio 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 201 DEL 21/07/2023
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA
	L’Incaricato di E.Q.
	f.to Orazio Giuseppe Granata

	Comune di Sclafani Bagni
	N. 130/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 202 DEL 21/07/2023
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO


	Comune di Sclafani Bagni
	N. 131/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 203 DEL 21/07/2023
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 132/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 204 DEL 21/07/2023
	N. 132/2023 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 205 DEL 21/07/2023


	N. 133/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 207 DEL 24/07/2023
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 208 DEL 25/07/2023
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 209 DEL 25/07/2023


	Comune di Sclafani Bagni
	N. 138/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 210 DEL 25/07/2023
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO


	N. 139/2023 reg. 1° settore
	Voce retributiva
	Totale mensile

	Voce retributiva
	Totale mensile

	N. 139/2023 reg. 1° settore

